PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 43
18 апреля 2016 года                                                                                 с. Тамбовка
О рассмотрении протеста Прокуратуры Нижнегорского района

на постановление администрации Ивановского сельского поселения
№ 12 от 30.12.2014 г. «Об утверждении Порядка уведомления

представителя нанимателя о фактах обращения каких-либо лиц

в целях склонения муниципального служащего администрации

Ивановского сельского поселения к совершению коррупционных

правонарушений, организации проверок этих сведений

и регистрации уведомлений»
Рассмотрев протест Прокуратуры Нижнегорского района от 11.04.2016 г. № 137-2016/03 на постановление Администрации Ивановского сельского поселения от 30.12.2014 г. № 12 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего администрации Ивановского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений, организации проверок этих сведений и регистрации уведомлений», руководствуясь Федеральным Законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест Прокуратуры Нижнегорского района от 11.04.2016 г. № 137-2016/03 на постановление администрации Ивановского сельского поселения от 30.12.2014 г. № 12 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего администрации Ивановского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений, организации проверок этих сведений и регистрации уведомлений» удовлетворить.
2. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым к совершению коррупционных правонарушений, организации проверок этих сведений и регистрации уведомлений», утвержденный постановлением администрации Ивановского сельского поселения от 30.12.2014 г. № 12 (далее – Порядок), изложив п.2 раздела І «Общие положения» в следующей редакции:
«2. Муниципальный служащий обязан уведомлять о фактах обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (далее - Обращение) представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с настоящим Порядком, а также органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений».

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на Информационном стенде в административном здании Администрации Ивановского сельского поселения по адресу: с.Тамбовка, ул.Школьная, 3 «а» 18 апреля 2016 года.

4. Направить копию настоящего постановления в Прокуратуру Нижнегорского района.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ивановского сельского поселения  Волощука Л.Л.
Председатель

Ивановского сельского совета -

Глава администрации

Ивановского сельского поселения                                                          М.Каличина

_1504357952.doc
[image: image1.png]